2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
Принято_____________2015 года
Об утверждении изменений  в  Положение об
Администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района
Ивановской области
В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом  Минфина России от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»,  руководствуясь  частью 11 статьи 29   Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:

1. Утвердить изменения в  Положение  об  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2015 №32 согласно приложению.

2.Полномочия по государственной регистрации изменения в  Положение об  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области возложить  на и.о.Главы Гаврилово-Посадского муниципального района Лаптева Владимира Юрьевича.
3. Опубликовать настоящее решение в  сборнике «Вестник Гаврилово - Посадского  муниципального района» и разместить на сайте  Гаврилово - Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.
И.о.Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                      В.Ю.Лаптев
г. Гаврилов Посад

«______»_______________2015 года

№ _________
Приложение к решению

Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  ____________   № ___
ИЗМЕНЕНИЯ
в положение об Администрации  Гаврилово-Посадского
муниципального района Ивановской области
г.Гаврилов Посад

2015

1.Положение об  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области:

-  дополнить разделом  IV.I.  следующего содержания:

 «IV.I. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ КАЗЕННОГО        УЧРЕЖДЕНИЯ

Полномочия Администрации:
4.1 1.  Выполнение функций и полномочий учредителя казенного учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;

4.1 2.  Утверждение устава казенного учреждения, а также вносимых в него изменений;

4.1 3.  Назначение руководителя казенного учреждения и прекращение его полномочий;

4.1 4. Заключение и прекращение трудового договора с руководителем казенного учреждения;

4.1 5. Формирование и утверждение муниципального  задания для казенного учреждения в соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности;

4.1 6. Определение на основании правового акта перечня казенных учреждений, которым устанавливается муниципальное  задание;

4.1 7. Осуществление финансового обеспечения деятельности казенного учреждения, в том числе выполнения муниципального  задания в случае его утверждения;
4.1 8. Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности казенного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

4.1 9. Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  казенных учреждений в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

4.1 10. Согласование распоряжения недвижимым имуществом казенного учреждения, в том числе передачи его в аренду, если иное не установлено иными нормативными правовыми актами, принимаемыми в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Ивановской области, правовыми актами Гаврилово-Посадского муниципального района;

4.1 11. Согласование распоряжения движимым имуществом казенного учреждения;

4.1 12. Осуществление контроля деятельности казенного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.1 13. осуществление иных функций и полномочий учредителя, установленных федеральными законами и нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Ивановской области, Гаврилово-Посадского муниципального района.»;
-дополнить разделом  IV.II  следующего содержания:

«IV.II ПОЛНОМОЧИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Полномочия Администрации:
4.2 1. Выполнение функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;

4.2 2.  Утверждение устава бюджетного учреждения, а также вносимых в него изменений;
4.2 3.  Назначение (утверждение) руководителя бюджетного учреждения и прекращение его полномочий;

4.2 4.  Заключение и прекращение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения;

4.2 5.  Формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом бюджетного учреждения основными видами деятельности;

4.2 6.  Утверждение муниципального задания в соответствии с предусмотренными уставом бюджетного учреждения основными видами деятельности;

4.2 7.  Определение перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением учредителем или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее - особо ценное движимое имущество);

4.2 8.  Предварительное согласование совершения бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;

4.2 9.  Принятие решений об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»;

4.2 10.  Установление порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания;

4.2 11. Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

4.2 12.  Согласование распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением учредителем либо приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества;

4.2 13. Согласование распоряжения недвижимым имуществом бюджетного учреждения, в том числе передачи его в аренду по договорам, типовые условия которых утверждаются Министерством экономического развития Российской Федерации, если иное не установлено иными нормативными правовыми актами, принимаемыми в соответствии с федеральными законами;

4.2 14.  Согласование внесения бюджетным учреждением в случаях и порядке, которые предусмотрены федеральными законами, денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или передачи им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника;

4.2 15. Согласование в случаях, предусмотренных федеральными законами, передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества;

4.2 16.  Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

4.2 17. Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

4.2 18.  Определение предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

4.2 19.  Осуществление контроля деятельности бюджетного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2 20.  Осуществление иных функций и полномочий учредителя, установленных федеральными законами и нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, правовыми актами Гаврилово-Посадского муниципального района.».